
 
COPIA 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ESTRATTO determinazione n. 874 del 30/12/2016 del Registro Generale 

 
Determinazione n. 628 del 29/12/2016 del Registro della IIIª Area Tecnica 

 
 
 
 
 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fornitura attrezzatura per Parco Giochi e Arredo Urbano, impegno di spesa 
di € 5.800,00; 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 

Premesso: 

Che il Comune di Polizzi Generosa è dotato di numerose aree a verde pubblico, sparse un po’ 
dovunque all’interno del centro urbano; 

Che alcune di queste aree sono dotate di attrezzature per i giochi di bambini e di diversi 
elementi di arredo urbano; 

Che alcune di esse sono abbastanza frequentate da genitori con bambini soprattutto nei giorni 
festivi e prefestivi e nei mesi estivi; 

Che molte delle attrezzature per i giochi e di arredo urbano, data l’esposizione continua agli 
agenti atmosferici, (gelo, pioggia e vento), sbalzi di temperatura (caldo e freddo), si sono 
deteriorati, rotti, non più idonei all’uso per cui sono stati posti in loco; 

Che è intendimento dell’Amministrazione Comunale acquistare diversi elementi di arredo 
urbano e attrezzature per i bambini, andandoli a sostituire quelli in condizioni non più 
ottimali all’uso che devono assolvere, sia per usura che per vandalismo o altro; 

Che quest’ufficio tecnico a seguito di imput dato dall’amministrazione, ha proceduto a un 
sopralluogo  nelle aree a verde publico in cui vi è la presenza di attrezzature per i giochi dei 
bambini; 

Tutto ciò premesso 

Vista la stima del costo complessivo per la per la sostituzione di diversi elementi dell’Arredo 
Urbano e della Attrezzatura per bambini, presente nelle aree a verde pubblico con parco 
giochi che ammonta a complessivi € 5.8000,00 (diconsi cinquemilaottocento/00); 

DETERMINA 

1) Di impegnare la somma complessiva di € 5.800,00 sul Cap. 3486 del bilancio comunale 
corrente esercizio imp. n° 656/16;  

2) Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica e Vigilanza, gli adempimenti 
consequenziali; 

 
 


